
 
 
 
 

Opus Lacrimosa, z.ú. 
 
Projekt Charley Tramp 
 

 
 

Mediální partner projektu: Michal Horáček, textař 
 
Smluvní partner projektu:  Karavanem do světa  
 
Projekt podporují:   Jihomoravský kraj  
     JUDr. Eliška Wagnerová, senátorka 
     Opel Handycars 
     Liga vozíčkářů Brno 
     Paracentrum Fénix Brno 
     Kilion Brno 
     Barka – otevřený kulturní prostor Ligy vozíčkářů 
     Římskokatolická farnost Brno – Lesná  



   

  Obytný vůz je zcela unikátní, srovnatelné vozidlo v EU neexistuje. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Opel Movano se speciální bezbariérovou úpravou obytného prostoru 
 
 Základní technické údaje:  
 4 cestující osoby, z toho 1 elektrický vozík schválený k jízdě 
 řidičský průkaz B (osobní vůz) 
 řízení vozu s přepínáním ruční x standardní  
 robotizovaná převodovka 
 1 výškově nastavitelné lůžko pro vozíčkáře + 3 další lůžka 
 závěsné pojízdné zvedací a manipulační zařízení – pojezd od vstupní 

plošiny a od sedadla řidiče až k toaletnímu sektoru 
 nástupní zdvíhací plošina 
 hygienický kout pro vozíčkáře; WC, bidet, sprcha, teplá voda 
 klimatizace, zimní topení, nezávislý elektroagregát 
 GPS a satelitní internet 
 CB 10 vysílačka („kamion-TIR kanál“) – pomoc při výpadku mobilního 

signálu 
 lednice, indukční sporák 
 zásobníky na pitnou i užitkovou vodu a odpadní produkty 
 Automobil je zcela nezávislý na kempovém tábořišti po dobu 2 dnů 

 

Žadatel o finanční podporu:     Opus Lacrimosa, z. ú.  
Vlastník vozidla:     Opus Lacrimosa, z. ú. 
Služby cestovní agentury     Lacrimosa Camper Tramp, k. s. 
Logistika – technické a obchodní  
zajištění provozu půjčovny    Karavanem do světa s.r.o. Brno 
 
Investiční náklad (pořizovací cena vozu):  CZK 2 400 000,- + DPH 
 
Dodavatelé:     

- podvozek a převodovka    Opel (autorizovaný dealer BS Auto Brno) 
- generální dodavatel projekce,  

zhotovení nástavby a vybavení  MAVE Liptál 
 
Pojištění vozu a odpovědnosti majitele  Allianz pojišťovna 
 
Financování provozu vozu: příjmy z nájmu za půjčení vozu byly stanoveny na nekomerční 
bázi ve výši CZK 1 000,- /den/celý vůz. Budou sloužit k úhradě nákladů pojištění, údržby, 
oprav a zajištění náhradních dílů.  



 
 
 
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

Další informace k projektu Charley Tramp 
 

ZAMĚŘENÍ PROJEKTU – CÍLOVÉ SKUPINY: 
1. podpora zdraví a kvality života pečujících a rodiny 

- posílení a udržení vztahů v rodinách pečujících o zdravotně postižené 
- umožnění dovolené pečujícím, kteří ji dosud nijak trávit nemohou, 
obnova a posilování sociálních kontaktů pečujících a OZP 

2. vytvoření a podpora rozvoje platformy pro utváření dlouhodobých  
a funkčních partnerských vztahů mladé generace atraktivním způsobem 
(např. seznamovací a „adventure“ dovolené) 

 
DALŠÍ CÍLE PROJEKTU: 

Upozornit na zdravotní následky nedostatečné možnosti trávení volného času  
a dovolené pečujících rodin a OZP; motivace pro komerční půjčovny k zařazení 
podobných vozů do nabídky 
 
Podmínky půjčovny:  

nejméně 1 osoba průkaz ZTP-ZTP/P 
převzetí a vrácení auta na kterémkoli místě v ČR 
délka vypůjčení max. 14 dní 

Klub cestovatelů „OPLENKA Charley“ (Lacrimosa Camper Tramp k.s.) 
  plánování a zajištění tras dovolených 
  rezervace místa v bezbariérových kempech v Evropě 
  zážitkové prodloužené víkendy (4 dny) v ČR, možnost sportovního  
  instruktora 
Pro členy klubu „OPLENKA Charley“ jsou tyto služby bezplatné.    

PREZENTACE A PROMO PROJEKTU  
I. „Advent Lacrimosa 2016“ – každá adventní neděle  
Benefiční adventní koncerty se sbírkou na obytný automobil (s Radiem Proglas a Kiss Rádio Hády, za 
podpory Michala Horáčka a Ř-K farnosti Lesná); Divadlo Barka a Duchovní centrum Lesná.  
Náklady: 

→ symbolické nájemné Divadla Barka 1 000,- Kč/večer  
→ návrh a tisk propagačních letáků 15 000,-- Kč 

→ symbolické honoráře vystupujících, resp. jejich režijní cestovní náklady 15 000,- Kč  
→ náklady on-line streamingu, zvuk, kamera 25 000,- Kč 

II.  
2. 12. 2016  Paracentrum Fénix – prezentace na Mikulášské besídce 
13. 12. 2016  Střední škola F. D. Roosevelta Brno – prezentace 
18. 12 2016  Den otevřených dveří SŠFDR a Centra Kociánka, celodenní   
   workshop 
23. 6. 2017   Představení hotového vozu  „Svoboda na Svoboďáku – koncert pro lidi, 
   co nejsou“ - brněnští umělci ve prospěch projektu Charley;  
   Film „Jak se rodil Charley“ (sestřih koncertů a výroby vozu) 
   Na závěr odjezd 4 vozíčkářů na Raly Dakar  Vizovice-Žilina; 5 dnů  
   bezplatného pobytu s mediálním pokrytím cesty 



              
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Údaje o žadateli  
Opus Lacrimosa, z. ú. (zapsaný ústav) 

IČ: 048 49 540 

sídlo: Ruská 4, 612 00 Brno 

poštovní adresa: Kartouzská 14, 612 00 Brno 

Kancelář: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky 

DATOVÁ SCHRÁNKA: ytpp9e 

GSM 606 161 620, tel. 541 321 307 

za fundaci jedná samostatně ředitel ústavu Leoš Fučík  

mail: fucik@opus-lacrimosa.cz  

transparentní účet 9276509001/5500  

Raiffeisenbank a.s. Brno - Královo Pole 

centrální mail: info@opus-lacrimosa.cz       

             

      

 

 

 

 

             

  

 

 
 
Tram č. 1 od Hlavního nádraží, směr Řečkovice, zastávka Hudcova; bezbariérová 

mailto:fucik.leos@opus-lacrimosa.cz
mailto:info@opus-lacrimosa.cz


 
 
     

Nejdůležitější realizované aktivity v oblasti podpory rodinných 
pečujících a příjemců péče 
 

I. Leoš Fučík 
Založení zapsaného spolku Unie pečujících, do 21. 1. 2016 předseda Unie 
pečujících 
Otevřená konference Zaostřeno na pečující 3. 6. 2015 
https://youtu.be/DnHsJYu2A7A?t=112 
Konference NRZP 3. 11. 2015 https://www.uniepecujicich.cz/fotogalerie/3-11-
2015-konference-nrzp 
14. 12. 2015: ADVENTNÍ ZAMYŠLENÍ PEČUJÍCÍCH U ELIŠKY WAGNEROVÉ 
II. Opus Lacrimosa 
Pořad o pečujících - Rádio Proglas  
mms://audio.proglas.cz/audioarchiv/stream/audio_21051.wma 
Rádio Proglas – článek http://www.proglas.cz/detail-clanku/umet-se-
postarat.html 
Vozíčkář 2016 – článek https://www.docdroid.net/oQzWkha/vozickar.pdf.html 
Veletrh RehaCare 2016 Düsseldorf, Německo 29. 9. 2016 – zabezpečení 
dodávek postelí „Mühle Müller Pflegebetten“ 
30. 9. 2016 Přátelské debatní odpoledne „Co mohou pečující očekávat od 
nových zastupitelů jihomoravského kraje http://opus-lacrimosa.cz/71-
pratelske-debatni-odpoledne-co-mohou-pecujici-ocekvavat-od-novych-
zastupitelu-kraje-cafe-prah.html - příprava připomínek k velké novele zákona o 
sociální péči http://opus-lacrimosa.cz/72-streamovanozde.html - záznam 
diskuse 
15. 10. 2016 – zpracování návrhu připomínek do legislativního návrhu, předání 
novému zastupitelstvu Jm Kraje 
25. 11. 2016 Mezinárodní konference „Nástroje a možnosti podpory pečujících 
v ČR a zahraničí: teorie a praxe – Poslanecká sněmovna PČR 
http://www.dustojnestarnuti.cz/pece/prezentace-z-mezinarodni-konference-o-
podpore-rodinnych-pecujicich-25-11-2016/  
http://www.dustojnestarnuti.cz/fotogalerie/mezinarodni-konference-o-
podpore-rodinnych-pecujicich-25-11-2016/ 
 

https://youtu.be/DnHsJYu2A7A?t=112
https://www.uniepecujicich.cz/fotogalerie/3-11-2015-konference-nrzp
https://www.uniepecujicich.cz/fotogalerie/3-11-2015-konference-nrzp
mms://audio.proglas.cz/audioarchiv/stream/audio_21051.wma
http://www.proglas.cz/detail-clanku/umet-se-postarat.html
http://www.proglas.cz/detail-clanku/umet-se-postarat.html
https://www.docdroid.net/oQzWkha/vozickar.pdf.html
http://opus-lacrimosa.cz/71-pratelske-debatni-odpoledne-co-mohou-pecujici-ocekvavat-od-novych-zastupitelu-kraje-cafe-prah.html
http://opus-lacrimosa.cz/71-pratelske-debatni-odpoledne-co-mohou-pecujici-ocekvavat-od-novych-zastupitelu-kraje-cafe-prah.html
http://opus-lacrimosa.cz/71-pratelske-debatni-odpoledne-co-mohou-pecujici-ocekvavat-od-novych-zastupitelu-kraje-cafe-prah.html
http://opus-lacrimosa.cz/72-streamovanozde.html
http://www.dustojnestarnuti.cz/pece/prezentace-z-mezinarodni-konference-o-podpore-rodinnych-pecujicich-25-11-2016/
http://www.dustojnestarnuti.cz/pece/prezentace-z-mezinarodni-konference-o-podpore-rodinnych-pecujicich-25-11-2016/
http://www.dustojnestarnuti.cz/fotogalerie/mezinarodni-konference-o-podpore-rodinnych-pecujicich-25-11-2016/
http://www.dustojnestarnuti.cz/fotogalerie/mezinarodni-konference-o-podpore-rodinnych-pecujicich-25-11-2016/

